Ac ego Conradus, dictus Palmedach, cleriens Brandenburgensis, publicus auctoritate

imperiali notarius, omnibus et singulis premissis, dum sic anno, indictione, die, mense, hora, pontificatu et loco predictis agerentur et fierent, una cum prenominatis testibus presens fui eaque sic fieri vidi et audivi. Ideo hoc presens publicum instrumentum, quod propria manu scripsi, inde confeci signoque meo solito et nomine consueto in hanc publicam formam redigendo signavi in omnium et singulorum testimoniorum premissorum.

Nach dem Originale.

CCCV. Der Cardinal Johann beauftragt den Bischof von Brandenburg zwei wegen Theilnahme an der Tötung eines Priesters excommunicirte Laien in den Schoß der Kirche wieder aufzunehmen, am 7. Febr. 1375.

Venerabili in Christo patri, dei gratia episcopo Brandenburgensi vel ejus vicario in spiritualibus Johannes, miseratione divina tituli sanctorum Nerei et Achillei presbiter cardinalis, salutem et sinceram in domino caritatem. Ex parte Michaelis Sluter et Vyten sche Voghet, laicorum et aliorum duorum eorum complicum laicorum in dicta vestra dioecesi commorantium, nobis oblata petitio continebet, quod olim ipsi insimul presentes fuerunt, ubi quondam Johannes Remel presbiter interfactus fuit et quidam clerici non sine manuum injectione etiam usque et citra sanguinis effusionem temere violenta vulnerati, capti et aliquamdiu detentи fuerint, ad hoc dando auxilium, consilium et favorem, de quibus vulneribus et injectionibus iudicem clerici plene convaluerunt nec propterea facti sunt inhabiles ad divina et pristine libertati sunt restituti; propter quod dicti laici excommunicationis incurserunt sententiam in tales generaliter promulgatam. Verum cum propter guerrarum et viarum pericula sedem apostolicam, ut assint personaliter, visitare non possint, debite super hiis absolutionis beneficium petiuntur, fecerunt humiliter supplicari, eis super hoc per eandem sedem misericorditer provideri. Nos igitur auctoritate domini pape, cuius penitenciarie curam gerimus, circumspectioni vestre committimus, quod, si est ita, postquam dicti laici per omnes maiores ecclesias illius loci, ubi tantum facinus interfectionis presbiteri fuit perpetratum, nudi et discalceati, brachis duntaxat retentis, virgam ferentes in manibus et corrigiarium circa collum, si securе poterint, incesserint et ante foras ipsarum ecclesiarum a presbiteris earundem, psalmum penitentiale dicentibus, se fecerint vulnerari, quando major in eis aderit populi multitudo, suum publice imperfecti presbiteri confitendo reatum, et ecclesie, si cui dictus occisus presbiter seruebat ac aliis passis injuriam, si non satissimenter, satissimenter competenter, feudis et juribus patronatus, si qua in ecclesia, si cui occisus presbiter seruebat, obtinebant ipsis et eorum heredibus perpetuo privatis, Et ne minus vindicte quoque excessus memoria prorogetur, eorum liberis ad ecclesiasticum beneficium obtainendum inhabilibus reputatis, nisi fuerit cum eis super hoc misericorditer compensatum, ipsos laicos a dicta sentencia et hujusmodi homicidii reatu absolutos in forma ecclesie consueta et injungatur inde *) cuilibet auctoritate predicta pro modo culpe penitentia, que eis sit ad salutem et aliis ad terrorem et alia injungenda de *) proviso, quod cessantibus impedimentis predictis sedem personaliter visitent antedictam. Alioquin in eandem sententiam ipso jure noverint se relapso. Datum Avinione, VII. Id. Februario pontificatus Gregorii pape XI. anno quinto.